
Vereinigung Pensionierter Aesch Wanderprogramm  
Wanderleiter: Bruno Büttler  079 226 17 32 

Januar 2018

 E guet neus Johr!  

 Aesch, Dezember 2017 / BB  

Datum Gr Ziel Abfahrt / Abmarsch Zo Wanderung h / km auf ab Restaurant Rückweg TL 

1 Gempen Aesch Bhf  11:10h  S3 4/2 
Frenkendorf – Adler – Bad Schauenburg – 
Chleiflüeli – Stollenhäuser – Schartenflue 

3½, 11.2 
¾, 3.2 

597 
35 

229 
90 

Gämpe-
Schüre 

Hochwald – Rössli  --:19h, --:49h 
Bus 67 oder Wetter !? laut TL 

Alex 
Alois 

2 
Kaiser-
augst 

Aesch Bhf  12:10h  S3 
Basel SBB 12:37h IR 36 
Rheinfelden 12:52h S1 

5/4 
Augarten – Görbelhof – Hofgut Weid –  
Lochhau – Liebrüti 

2¼  
8.3 

176 166 Liebrüti 
Liebrüti 16:14h, 16:44h, 17:14h, 
17:36h Bus 84 

Achim 
Markus 

3 
Kaiser-
augst 

Aesch  12.10h  S3 
Basel 12:37h IR 36 

5/4 
Rheinfelden – Kapuzinerberg – Oberfeld – 
Challre – Liebrüti 

1¾  
6.3 

96 86 Liebrüti 
Liebrüti 16:14h, 16:44h, 17:14h  
Bus 84 

Peter G. 

04.01. 
½ Tag 

4 
Kaiser-
augst 

COOP  14:30h  Autofahrt    Liebrüti Gr. 1–4 Anmeldung Seewen  

1 
Kaiser-
augst 

ID+€uros 

Aesch Dorf  11:24h  T11 
Dreispitz 11:52h Bus 36 

2/4 
Lehenmatt-Forellenweg – EKW Birsfelden – 
nördlicher Rheinuferweg – EKW Kaiseraugst 

3¼, 14 112 76 Liebrüti 
Kaiseraugst SBB --:27h, --:57h 
Alternative: Pratteln SBB zu Fuss 

Edgar 
Bruno 

2 Gempen 
Aesch Dorf  12:59h  Bus 65 
Dornach Bhf 13:06h T10 

2/2 
Arlesheim Dorf – Ermitage – Hollenberg – 
Grossacker – Schartenhof – Hinter Gill – 
Gempen 

2.0  
5.2 

369 19 
Gämpe-
Schüre 

Gempen Dorf  
16:24h; 16:54h; Bus 67 

Paul S. 
Peter R. 

3 Gempen 
Aesch Dorf  12:59h  NFB 65 
Dornach Bhf 13:18h Bus 67 

2/2 
Gempen Dorf  Rundwanderung Gempenturm – 
Munimatt – Zürzech – Langenhag – Bistro  

1½  
4.4 

105 105 
Gämpe 
Schüre 

Gempen Dorf 16:24h, 16:54h,  
17:24h, 17:54h Bus 67 

Markus 

11.01. 
½ Tag 

4 Gempen COOP  14:30h  Autofahrt    
Gämpe 
Schüre 

Gr. 1–4 Anmeldung Seewen  

1 

2 

3 

18.01. 
½ Tag 

4 

GV 
Für weitere Infos  

siehe VPA-WEB-Seite 
 

Alterszentrum 'Im Brüel' 
Pfeffingerstrasse 10 

4147 Aesch 
    Individuell VS 

1 Seewen Aesch Bhf  08:17h  S3 2/- 
Grellingen – Ischlag – Schindelboden (Kaffee) – 
Rüchi – Igraben - Bergli – Bärtel – Eigenhof (ca. 
12:15h) 

3¼  
10.6 

593 323 Eigenhof 
Welschhans – Eichberg – Aesch  
2 h, 8.8 km, � 151, � 439 

Heini 
Albin 

2 Seewen 
Aesch Dorf  08:59h  NFB 65 
Dornach Bhf 09:18h Bus 67 

2/3 Gempen – Bürenflue – Welschhans – Eigenhof  
10.1  
2¾ 

222 307 Eigenhof 
Seetalhöhe 14:01h, 14:48h, 15:01h, 
16:20h Bus 116  oder   
Grellingen –:04h, --:32h S3 

Achim 
René 

3 Seewen 
Aesch Bhf  09:10h  S3  
Dornach 09:18h Bus 67 

2/3 
Hochwald Ziegelschüren – Seewen – 
Welschhans 

1¾  
6.9 

160 190 Eigenhof Welschhans Bruno 

25.01. 
1 Tag 

4 Seewen COOP  10:30h  Autofahrt    Eigenhof Gr. 2–4 Anmeldung Lampenberg  

 



Vereinigung Pensionierter Aesch 
Wanderprogramm  

Wanderleiter: Bruno Büttler  079 226 17 32 
Februar 2018

 

 Aesch, Dezember 2017 / BB  

Datum Gr Ziel Abfahrt / Abmarsch Zo Wanderung h / km auf ab Restaurant Rückweg TL 

1 
Biel-

Benken 

Aesch Dorf 10:39h T11 
Reinach Dorf 10:48 Bus 64 
Allschwil Letten 11:20h Bus 33 

2/1 
Schönenbuch Dorf – Liebensberg – 
Heiligenbrunn – Biel-Benken 

3¾ 

15.1 
243 276 Zihlmann 

Ettingen --:03h, --:34h Bus 68 
zu Fuss 50 min 

Edgar 
Alois 

2 
Maria-
stein 

Aesch Dorf  12:14h  Bus 68 
Ettingen 12:31h NFT 10 

2/3/
2 

Rodersdorf – Biederthal – Grotte Geissberg – 
Eichgrung – Zilacker – Mariastein 

2, 7 
½, 1.7 

230 
0 

110 
135 

Jura 
Mariastein 16:20h, 17:04h, 17:19h  
oder ab Flüh Bus 68 oder NFT 10 

Markus 
Achim 

3 
Maria-
stein 

Aesch Dorf  13:14h  Bus 68 2/3 
Hofstetten Ettingerstr. – 520 – 527 –  
Vorhollen – Wiler – Mariastein 

1½ 
4.1 

165 119 Jura 
Mariastein 16:20h Bus 69  
Flüh Bhf 16:28h Bus 68 

Paul S. 

01.02. 
½ Tag 

4 
Maria-
stein 

COOP  14:00h  Autofahrt    Jura Gr. 2–4 Anmeldung Lampenberg  

1 Oberdorf 
Aesch Bhf  07:10h  S3  
Liestal 08:01h NFB 70 

7/7 
Reigoldswil – Titterten – Tschoppenhof (Café) 
Will – Waldenburg – Meiersberg – Auf Arten 

3½, 13 
1½, 5.7 

580 
80 

424 
270 

Fuchsfarm 
Bennwil – Winkel – Diegten --:09h,  
--:39h NFB 107 oder Wetter !? nach 
Ansage TL 

Alex 
Bruno 

2 
Lampen-

berg 
Aesch Bhf  09:10h  S3 
Liestal 10:05h WB  (10:11h) 

5/5 
Bubendorf Talhaus – Murenberg – Sormatt – 
Lampenberg (+/- 12:15h) 

2¼, 7 
¾, 2.6 

230 
17 

80 
147 

Reblaube 
Lampenberg – Station Lampenberg-
Ramlinsburg  --:20h, --:50h R 

Peter R. 
Andreas 

3 
Lampen-

berg 
Aesch Bhf  08:37h  S3 
Liestal Bhf 09:35h WB 

7/6 
Oberdorf Winkelweg – Baselmatt – Surzach – 
Breiten – Hintere Abendsmatt – Stälzer 

2 h 
6.5 

180 142 Reblaube Lt. Tourenleiter René 

08.02. 
1 Tag 

4 
Lampen-

berg 
COOP  10:30h  Autofahrt    Reblaube   

1 Wallbach 
Aesch Bhf  11:10h  S3 
Gelterkinden 12:03h Bus 100 

8/7 
Buuseregg – Baregg – Schlegel – Hardhof – 
Zuzgen – Spitzgraben – Wallbach 

3  
12.0 

251 548 Fabriggli 
Mumpf  ½ h, --:14h, --:44h, 17:15h  
Stein  1 h, --:11h, --:41h, 17:32h 

Heini 
Edgar 

2 
Biel-

Benken 
Aesch Dorf  13:14h  Bus 68 
bis Schürhof 

K/1 
Schürfeld – Mattengraben – Ettingen  
Oberdorf – Witterswilerberg – Witterswil – 
Binnbach – Talmatten 

2 h 
7.8 km 

170 192 Zihlmann 
Biel-Benken Breite 16:49h NFB 60  
Schaulager 17:12h NFT 11 

René 
Peter G. 

3 
Biel-

Benken 
Aesch Dorf  13:24h  T11  
Reinach Dorf 13:34h Bus 62 

1/1 
Therwil Lindenfeld – 324 – Egg – Ebni – 
Talmatten – Biel-Benken 

1½  
4.2 

65 60 Zihlmann 
Biel-Benken Unterdorf  
16:22h; 16:37h  Bus 62 

Paul S. 

15.02. 
½ Tag 

4 
Biel-

Benken 
COOP  14:30h  Autofahrt    Zihlmann   

1 
Maria-
stein 

Aesch Bhf  10:48h  S3 
Laufen 11:04h Bus 112 

5/2 
Kleinlützel (Garage) – Hauenloch – Challpass – 
Mätzerlenchrütz – Steinherrenberg – Mariastein 

3¼ 
10.7 

497 413 Jura 
Flüh – Witterswil (1 h),  16:20h; 
16:50h;17:28h  NFT10 und Bus 68 

Albin 
Alois 

2 Wallbach 
Aesch Bhf  11:37h  S3 
Basel SBB 12:20h S1 
Möhlin Bhf 12:45h Bus 88 

6/7 
Möhlin-Schwimmbad – Unterforst – ARA – 
Wallbach 

2¼, 8 
½, 1.5 

28 
38 

36 
2 

Fabriggli Wallbach – Mumpf --:14h, --:44h S1 
Achim 

Andreas 

3 Wallbach 
Aesch Bhf  12:10h  S3 
Basel 12:50h S1 

8/7 
Stein-Säckingen – Mumpf – Wallbach – 
Fabriggli 

1½,  
4.6 

20 4 Fabriggl 
Wallbach-Gemeidehaus 16:21h, 
17:04h, 17:21h, 18:04h Bus 90 

Peter G. 

22.02. 
½ Tag 

4 Wallbach COOP  14:00h  Autofahrt    Fabriggl   

 


